
SMLOUVA O NÁKUPU DIAGNOSTICKÉHO MATERIÁLU A
VÝPŮJČCE

KupujIci/vypůjčitel:
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
IČO: 00226637
DIČ: CZ00226637
bankovní spojeni: kb, a.s.

účet č. 86-2441440297/0100
zapsán dne 03.01.2004 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228
zastoupen Ing. Jiřím Kolibou, ředitelem
(dále také jako ,,kupujicŕ', příp. ,,vypůjčitel")

a

ProdávajÍcÍ/půjčitel:
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
se sídlem: Juárezova 1071/17, 160 00 Bubeneč - Praha 6
IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019
bankovní spojeni: ČSOB
účet č.: 000166-0800060853/0300
zapsán dne v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4492
(dále také jako ,,prodávající", příp. ,,půjčitel")

I. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany upravují touto smlouvou (dále také jen ,,smlouva") vzájemné závazkové vztahy
vznikajÍcÍ při uskutečňováni jednotlivých dodávek reagencií a spotřebního materiálu (dále také jako
,,zboží" nebo ,,předmět plněni"), a dále vztahy vznikajÍcÍ při zajištěni výpůjčky dvou koagulometrů.
Tato smlouva stanoví spolu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") podmínky a způsob jednotlivých dodávek
předmětu plněni.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek v ni sjednaných zajišt'ovat a
průběžně dodávat dle potřeb kupujicího předmět plněni blíže specifikovaný v Příloze č. 3 této
smlouvy a kupujicí se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit za předmět plněni prodávajIcimu
kupní cenu ve sjednané výši a způsobem uvedeným dále v této smlouvě.

3. Jednotlivé dodávky předmětu plněni budou realizovány na základě jednotlivých objednávek
vystavených kupujÍcÍm. Uzavřením této smlouvy nevzniká mezi prodávajicIm a kupujicim výhradní
vztah ohledně předmětu plněni ani povinnost kupujícího odebrat od prodávajiciho konkrétni objem.

4. prodávajicI na základě této smlouvy současně přenechává kupujícímu do bezplatného užíváni
předmět výpůjčky, jehož přesná specifikace a další podmínky výpůjčky jsou uvedeny dále v této
smlouvě a jejích přílohách.

5. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že jim dodaný předmět výpůjčky je možné bez dalších přímo souvisejÍcÍch
nákladů kupujicIho plně využívat k sjednanému účelu. ProdávajÍcÍ současně prohlašuje, že veškerý
jím dodávaný předmět plnění je plně kompatibilnI pro provoz s předmětem výpůjčky dle této
smlouvy a jeho použiti je v souladu s příslušnými právními předpisy.

6. ProdávajÍcÍ je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené pojištěni odpovědnosti do
výše možných škod, a to s výši pojistného plnění min. 7.000.000,- kč. ProdávajÍcÍ je povinen na
výzvu kupujIciho předložit originál nebo ověřenou kopii této pojistné smlouvy kupujicknu, a to
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy ze strany kupujiciho. Pokud by v
důsledku pojistného plněni nebo jiné události mělo dojit k zániku pojistného kryti, k omezeni rozsahu
pojistných rizik, ke snížení stanovené minimálni výše pojistného kryti či k jiným změnám, které by
znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je prodávajÍcÍ povinen učinit příslušná
opatřeni tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno kupujícim v tomto ustanoveni.



It. Cenová ujednání

1. Kupní cena za jednotlivé dodávky předmětu plněni bude stanovena na základě jednotkových cen
uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. Tato kupní cena bude prodávajícIm ke dni uskutečněni
zdanitelného plnění navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

2. Kupní cena určená postupem podle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady
prodávajiciho spojené s plněním jeho závazku z této smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou a nelze
ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších podmínek. Kupní cena podle
odstavce 1 může být na základě dohody obou stran počínaje rokem 2026 vždy k 1. 5. běžného roku
valorizována o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
za předchozí kalendářní rok, vyhlášenou českým statistickým úřadem. Použiti valorizace navrhne
prodávajici kupujÍcÍmu písemně vždy do 31. 3. každého roku.

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat tyto údaje:
- název veřejné zakázky, ke které se smlouva vztahuje,
- předmět plněni a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),
- IČO stran smlouvy,
- den dodáni,
- udáni ceny objednávky,
- údaje o dani z přidané hodnoty,
- číslo dodacího listu a datum jeho podpisu oprávněnou osobou (dodací list bude přílohou

faktury),
- lhůtu splatnosti,
- údaj o místě dodáni předmětu plněni dle článku lV. odst. 1 smlouvy.

4. prodávajÍcÍ je povinen vystavit k jednotlivé objednávce kupujÍcÍho pouze jeden souhrnný daňový
doklad (fakturu). K daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen/y dodací list/y s cenou za jeden
kus dodávaného předmětu plnění potvrzený/é kupujIcM.

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajicimu k doplněni, či opravě, aniž se tak dostane do
prodlení. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven
v české měně.

6. Veškeré daňové doklady (faktury) jsou splatné do 60 dnů ode dne jejich doručeni kupujícknu. Za
zaplaceni kupní ceny je považováno odeslání kupní ceny na účet prodávajicIho uvedený v záhlaví
této smlouvy.

7. Vyskytne-li se v době trvání této smlouvy kupujicknu možnost pořídit zboží za nižší cenu, než je
cena sjednaná dle této smlouvy, která je nabízena jen po velmi krátkou dobu (např. z důvodu končici
expirační doby), je kupujÍcÍ oprávněn využit této mimořádné nabídky a pořídit zboží za tuto nižší
cenu od jiného dodavatele.

Ill. Dodací podmínky, podmínky objednávky

1. Kontaktní osobou prodávajÍcÍho je

2. KupujÍcÍ je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím systému elektronické
komunikace, e-mail: případně prostřednictvím držitele poštovni licence na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodávajicí má povinnost bez zbytečného odkladu,
nejpozději do 24 hodin, takto zaslanou objednávku písemně potvrdit.

3. KupujÍcÍ je oprávněn provádět jednotlivé objednávky dle potřeby, zpravidla nejméně 1 x měsíčně.
4. V případě, že prodávajÍcÍ nebude schopen dňči plnění celkem nebo z části realizovat řádně a včas,

neprodleně o tom kupujÍcÍho písemně (elektronicky) vyrozumí.
5. prodávajicí dodá kupujícknu předmět plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení jednotlivé

objednávky. V mimořádných případech na výzvu kupujÍcÍho se prodávajicI zavazuje dodat předmět
plnění nejpozději do 48 hodin od uskutečnění jednotlivé objednávky. Mimořádnou objednávkou se
rozumí objednávka v neodkladných případech, kdy předmět plněni má právo objednat telefonicky
či elektronickou poštou určený pracovník kupujÍcÍho s následným písemným potvrzením



objednávky.
6. Pokud důvody, pro které prodávající není schopen dodat objednaný předmět plnění řádně a včas,

spočÍvají na straně prodávajÍcÍho, má kupujÍcÍ právo zajistit si dodání předmětu plnění od jiného
dodavatele. V případě, že je cena od jiného dodavatele vyšší než ceny uvedené v příloze č. 3 této
smlouvy, prodávajici uhradí kupujicknu rozdíl mezi cenou, za kterou kupujÍcÍ nakoupil předmět
plnění u jiného dodavatele (nejvýše však cenu obvyklou) a kupní cenou podle přílohy č. 3 této
smlouvy. ProdávajÍcÍ uhradí kupujicknu rozdíl dle předchozí věty do 15 dnů od písemného vyzvání
k úhradě rozdIlu kupujÍcÍm.
Vyhrazení změny závazku dle ust. § 100 odst. 1 ZZVZ

1. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo, objednat zboží v množství nad rámec počtu stanoveni za 1 rok v příloze
č. 3 této smlouvy. V případě, že kupujicImu vznikne potřeba objednat větší množství zboží z důvodu
nutnosti provést vyšší množství testů, než bylo předpokládáno za rok, tedy než jaké je stanoveno
v příloze č. 3 smlouvy ve sloupci Spotřeba baleni za 1 rok, je k tomu oprávněn do výše 10% nad
množství stanovené přIlohou č. 3 smlouvy. Cena celkem za 1 rok v KČ bez DPH může být
objednáním většího množství zboží za rok navýšena o 10 %. Jednotkové ceny zboží budou
odpovídat ceně stanovené přňohou Č.3 smlouvy. Ke změně množství zboží dojde automaticky
prostřednictvím objednávky kupujÍcÍho. K této změně smlouvy není nutné uzavírat dodatek.

IV. Dodání a převzetí předmětu plnění

1. prodávajicí se zavazuje, že dodávky předmětu plněni budou realizovány řádně a včas, v
ujednaném množství, jakosti (kvalitě) a v provedeni dle požadavků kupujÍcÍho vyp|ývajícího ze
zadání veřejné zakázky a z této smlouvy, a vždy v souladu s obecně závaznými právními předpisy
a přIslušnými normami do místa plněni. Místem plněni je: Odděleni laboratorní medicíny,
Hematologické laboratoře, v sIdle kupujÍcÍho, případně jiné místo v sIdle kupujícího stanovené
kupujIcM

2. Prodávajíci se zavazuje k tomu, že zboží má vlastnosti deklarované výrobcem a je způsobilé k
použiti pro účel, k němuž je výrobcem určeno. prodávajicí se zavazuje provádět instruktáž a
proškoleni zdravotnického personálu dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a
diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. Prodávající se zavazuje před započetím
dodávek zboží doložit kupujicknu veškeré doklady o splnění podmínek pro jeho použiti v souladu
s právním řádem ČR, a to včetně splněni povinnosti dle NařízenI (EU) 2017/745 o zdravotnických
prostředcích.

3. Předáni a převzetí zboží v místech plnění se uskutečni v pracovních dnech od 7.00 do 15.00 hodin.
4. ProdávajicI ručí za dodrženi přepravních podmínek platných pro dodávané zboží po dobu přepravy

do místa plněni tak, aby zboží nebylo znehodnoceno. prodávajici zajisti dopravu zboží do mist
plněni na vlastni náklady a nebezpečí.

5. Každá dodávka bude vybavena dodacím listem (l pro prodávajÍcÍho a 1 pro kupujicIho) v rozsahu
stanoveném zákonnými předpisy. Dodací list bude obsahovat zejména specifikaci prodávajicího a
kupujÍcÍho, číslo objednávky, datum uskutečnění dodávky, množství zdravotnického materiálu s
uvedením jeho názvů, kód přidělený předmětu plněni v systému veřejného zdravotního pojištění
(pokud je přidělen) a ceny za jedno baleni, expirační dobu a šarži.

6. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis dodávajÍcÍ osoby za prodávajÍcÍho a přebirajÍci
osoby za kupujÍcÍho. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovÍdají
skutečnosti.

7. Prodávajici je povinen vystavit a předat kupujÍcÍmu kromě písemné podoby dodacího listu i jeho
elektronickou podobu ve formátu kompatibilním s programem kupujiciho.

8. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží:
a) nepředá-li prodávajÍcÍ, příp. jim pověřený přepravce v místě plněni kupujÍcÍmu dodací list,

který musí obsahovat mimo jiné i náležitosti podle bodu 5 tohoto článku,
b) nesouhlasHi počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně

dodaným zbožím,
C) neodpovIdá-li kvalita nebo jakost dodávky (teplota uchovávaného zboží, jakost obalového

souboru atp.) požadavkům pro zboží dle správné distribuční praxe,
d) v případě pozdní dodávky zboží.

9. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodávat po celou dobu trvání této smlouvy zboží s dobou použitelnosti
minimálně 6 kalendářních měsíců v okamžiku jejich dodání kupujícknu.

10. Dodávky zboží bude prodávajÍcÍ provádět svými vozidly nebo vozidly jeho poddodavatele.
11. Kvalitativní vlastnosti dodávaného zboží musí být v souladu s normami platnými v ČR a EU.



12. ProdávajÍcÍ se zavazuje řádně nakládat s odpadem vzniklým v rámci plnění předmětu této smlouvy.
prodávajÍcÍ se zavazuje a ručí za to, Že při realizaci dodávky nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užiti známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či ekologické parametry. Stejně
tak se zavazuje, že k realizaci dodávky nepoužije materiály a dodávky, které nemají požadovanou
certifikaci, je-li pro jejich použiti certifikace nezbytná podle příslušných předpisů. Pokud prodávajÍcÍ
uvedené závazky nedodrží, je povinen na písemné vyzvání kupujÍcÍho provést okamžitě nápravu
s tím, že veškeré náklady s tím spojené nese prodávajÍcÍ.

V. Převzetí a vrácení předmětu výpůjčky

1. půjčitel se zavazuje na své náklady uvést předmět výpůjčky do plné funkčnosti nejpozději do 60
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a umožnit vypůjčiteli jeho bezplatné
uživání po dobu sjednanou v této smlouvě. O terminu předáni musí půjčitel informovat pověřené
pracovníky (zástupce) vypůjčitele minimálně 3 pracovni dny předem. přesný termín a způsob
předání bude domluven pověřenými zástupci půjčitele a vypůjčitele. Pověřeným zástupcem
půjčitele je: Pověřeným zástupcem vypůjčitele je:
nebo jiný pověřený pracovník vypůjčitele.

2. Za uvedení předmětu výpůjčky do plné funkčnosti se považuje:
a) dodáni předmětu výpůjčky do: Odděleni laboratorní medicíny, Hematologické

laboratoře, v sIdle vypůjčitele, případně do jiného místa stanoveného vypůjčitelem,
b) montáž předmětu výpůjčky a
C) instalace předmětu výpůjčky a
d) uvedeni předmětu výpůjčky do provozu včetně ověření jeho funkčnosti a
e) provedeni všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a

provedení příslušných revizí a
f) instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka Oddělení laboratornI mediciny,

Hematologické laboratoře vypijjčitele, včetně vystaveni protokolu o instruktáži a
g) vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět

následné instruktáže zdravotnického personálu v používáni zboží ve smyslu § 41
zákona č. 375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a diagnostických
zdravotnických prostředcích in vitro

h) dodáni dokladů, které jsou potřebné pro použivánÍ zboží (event., které jsou kupujícim
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osvědčuji
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použiti v českém
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disk), příslušné certifikáty,
atesty osvědčujÍcÍ, že přistroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami
a ČSN, kopii prohlášeni o shodě (CE declaration) a další dle zákona č. 375/2022 Sb.,
o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro

i) ekologická likvidace obalového materiálu a
j) podpis protokolu o předáni předmětu výpůjčky pověřenými zástupci obou smluvních

stran (dále též ,,předáni předmětu výpůjčky"), protokol o předání předmětu výpůjčky
musí být na straně vypůjčitele podepsán pracovníkem Odděleni laboratornI mediciny,
Hematologické laboratoře, v opačném případě není plnění předmětu výpůjčky
považováno za úplné.

3. půjčitel se zavazuje uvést zapůjčený předmět výpůjčky do stavu jeho plné využitelnosti ke
sjednanému účelu do 60 kalendářních dnů ode dne nabyti účinnosti této smlouvy, kdy se půjčitel
v této lhůtě též zavazuje na své náklady zajistit propojeni předmětu výpůjčky s laboratorním
informačním systémem kupujÍcÍho (dále také jako ,,LIS").

4. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky musí být v době dodáni nový, nepoužitý a
nerepasovaný. Předmět výpůjčky nesmí být v době dodáni starší 24 měsíců.

5. Smluvní strany se dohodly, že po skončeni výpůjčky bude předmět výpůjčky vrácen na náklady
půjčitele, který provede demontáž a odvoz předmětu výpůjčky, včetně vyhotovení příslušného
písemného předávacího protokolu.

6. vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost pro zajištěni činnosti dle této
smlouvy.

7. Smluvní strany si vyhrazují právo po vzájemné dohodě posunout terminy pro převzetí a vráceni
předmětu výpůjčky s ohledem na provozní potřeby vypůjčitele.



VI. Reklamace, záru ka za jakost

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že předmět plnění a předmět výpůjčky dodá bez jakýchkoliv faktických i
právních vad. Pokud není písemně dohodnuto jinak, nemá kupujÍcÍ zájem na plněni, které by mělo
jakékoliv vady, a to včetně vad, na které prodávajÍcÍ kupujícího upozornil.

2. prodávajÍcÍ odpovídá za vady předmětu plnění a předmětu výpůjčky, které mají v době odevzdání
a převzetí, nebo které se objeví kdykoliv později. Práva kupujÍcÍho z vadného plněni se řídí
zejména § 2099 a násl. občanského zákoníku.

3. prodávajicI poskytuje kupujícknu na předmět plněni záruku za jakost a kvalitu v délce rovnajÍcÍ se
době použitelnosti (doba expirace) vyznačené výrobcem, vždy však nejméně 6 kalendářních
měsíců od okamžiku jejich dodání kupujicknu.

4. KupujÍcÍ uplatní reklamaci u prodávajiciho bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to písemnou
formou na kontaktní adresu nebo údaje prodávajÍcÍho.

5. prodávajÍcÍ je povinen neprodleně vyřídit reklamaci a spojit se s příslušnou osobou na straně
kupujÍcÍho, nejpozději však do 24 hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky. V případě
reklamace z důvodu pochybnosti o jakosti nebo kvalitě předmětu plněni nebo v případě vyřazeni z
důvodu nevyhovujÍcÍ kvality dle informace SÚKL, bude předmět plněni obratem, nejpozději však
do 24 hod. od obdrženi reklamace či informace o vyřazeni z důvodu nevyhovujÍcÍ kvality, vyměněno
za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuálni stav průběhu
reklamačního řIzenI, nedohodnou-li se strany jinak.

6. jestliže má předmět plněni vady (vadné plněni je podstatným porušením smlouvy), může kupujÍcÍ
podle své volby požadovat:

a) jde-li o vady provedeni a jakosti:
· dodáni předmětu plněni bez vad, kdy vadný předmět plněni je povinen vrátit;

b) jde-li o vady množství:
· dodáni chybějíciho množství,
· nebo poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny;

c) jde-li o vady právní - odstraněni těchto vad;
d) jde-li o neodstranitelnou vadu - odstoupení od jednotlivé objednávky nebo odstoupeni od jednotlivé

objednávky a zároveň i od této smlouvy.

VII. Sankční ujednáni

1. Nezaplatí4i kupujicí prodávajicImu jakoukoliv kupní cenu předmětu plněni řádně a včas, je
prodávajÍcÍ oprávněn požadovat po kupujÍcÍm úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za
každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky.

2. Nedodá-li prodávajíci kupujichnu zboží řádně a včas, tj. bude v prodlení s terminem plněni dle
jednotlivé objednávky nebo dodávka nebude kompletní dle konkrétni objednávky, je oprávněn
kupujÍcÍ po prodávajIcM požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dodávky za každý
započatý den prodlení nebo dodáni neúplného dňčího plněni. Pokud prodlení s plněním dodávky
nebo její části bude trvat déle než 5 pracovních dni, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny dodávky za každý započatý den prodlení nebo dodání
neúplného dňčiho plnění.

3. V případě, že kupujÍcÍ nevyužije zboží v době jeho použitelnosti, prodávajíci zboží nahradí v plném
rozsahu finančně nebo materiálově.

4. V případě, že prodávajici kdykoliv během účinnosti této smlouvy nezajisti plnou využitelnost
jakéhokoliv vypůjčeného systému, majÍcÍ za důsledek nemožnost využíváni systému jako
funkčního celku (tj. zejména nebude fungovat automatizované přenášeni naměřených hodnot do
LIS kupujiciho, nebo nebude funkční prodejcem dodané hardwarové či softwarové řešeni, apod.)
z důvodů |ežících na jeho straně, je kupujÍcÍ oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,-
kč za každý i započatý kalendářní den prodlení až do splnění výše uvedené povinnosti.

5. V případě, že prodávajÍcÍ nedodrží lhůtu pro provedení servisu nebo opravy předmětu výpůjčky
nebo jeho části, anebo lhůtu pro odstranění vady předmětu výpůjčky, je kupujÍcÍ oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000, -Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení až do
splněni výše uvedené povinnosti.

6. V případě, že dojde k provedeni servisu nebo opravy předmětu výpůjčky nebo jeho části, anebo
odstraněni vady předmětu výpůjčky osobami, které k tomu nejsou oprávněny, je kupujÍcÍ oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000, -Kč za každý takový případ.



7. V případě, že prodávajícI nedodrží lhůtu pro předložení dokladu o pojištěni odpovědnosti dle ČI. l
odst. 6 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 20.000, - kč za každý
i započatý kalendářní den prodlení.

8. V případě, že prodávajIci nedodrží povinnosti stanovené mu ustanovením ČI. lV odst. 12 této
smlouvy, je kupujicí oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000, - kč za každý jednotlivý
RřÍpad.

9. Urok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dni ode dne, kdy na ně vznikl nárok.
Kupujicknu náleží i právo provést zápočet smluvní pokuty oproti pohledávce prodávajicího.

10. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a nákladů
vynaložených na uplatnění svého práva, ani právo na odstoupeni od jednotlivé objednávky v
souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Doba trvání a předčasné ukončeni smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany shodně prohlašuji, že žádné ustanoveni této smlouvy
(včetně všech jejích příloh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany, a ani důvěrné
informace a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smlouva může být ukončena písemně dohodou stran, výpovědi či odstoupením.
4. Strany smlouvy se dohodly, že kupujľci může tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez

uvedeni důvodu s jednoMsIčni výpovědní dobou, a prodávajíci může tuto smlouvu kdykoliv
písemně vypovědět bez uvedeni důvodu s šestiměsíčnÍ výpovědní dobou, která v obou případech
plyne od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla výpověď' doručena druhé
straně smlouvy.

5. Od smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právni předpis nebo pro podstatné
porušení této smlouvy. Za podstatné porušeni smlouvy se zejména považuje:
a) na straně kupujiciho nezaplaceni kupní ceny podle této smlouvy delší než 60 dni po dni

splatnosti přIslušného daňového dokladu,
b) na straně prodávajíciho, jestli nedodá řádně a/nebo včas předmět plnění dle této smlouvy či

opakovaně dodá nekvalitní zboží a nezjedná nápravu ve lhůtě stanovené v této smlouvě nebo
ve lhůtě stanovené kupujícM, přestože byl kupujÍcÍm na tuto skutečnost písemně upozorněn,

C) na straně prodávajícího, jestli nedodá, nepředá, případně nepřipojí do LIS předmět výpůjčky do
60 kalendářních dnů, ode dne marného uplynutí lhůty pro splnění každé zde uvedené povinnosti
dle této smlouvy.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle druhé
straně. Práva kupujÍcÍho na uplatnění nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy vůči prodávajicImu
tím nejsou dotčena.

6. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly, že doba výpůjčky se automaticky prodlužuje až o 30 dní po skončení
této smlouvy tak, aby nedošlo k narušeni poskytováni zdravotní péče pacientům kupujÍcÍho, pokud
o to kupujÍcÍ požádá. ProdávajIci se zavazuje po skončeni prodloužené lhůty dle této smlouvy
předmět výpůjčky převzít a odvézt na své náklady.

8. Kupující se zavazuje vrátit prodávajIcimu vypůjčenou věc ve stavu odpovidajÍcÍm obvyklému
uživání.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Právni vztahy touto smlouvou neupravené se řídI přIslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto případě
zavazují ve smlouvě nahradit ustanoveni neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni neplatného či
neúčinného.



3. Strany se zavazuji řešit veškeré případné spory smírnou cestou. Budou-li taková jednání
neúspěšná, případné spory mezi stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy České
republiky. Příslušnost rozhodčích soudů je vyloučena.

4. ProdávajIci se zavazuje po celou dobu obchodní spolupráce dodržovat platné právni předpisy a
provádět veškerá plněni v souladu s platným právním řádem.

5. prodávajíci tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi kupujÍcÍho,
jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Strany smlouvy souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv
provede kupujÍcÍ.

6. prodávajíci se zavazuje zachovávat dle právních předpisů o ochraně osobních údajů, mlčenlivost
o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečení
osobních údajů, a to i po ukončení platnosti smlouvy.

7. Obě strany jsou povinny oznámit druhé straně jakoukoliv změnu údajů uvedených v záhlaví této
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o přIslušné změně dozvi.

8. Pro případ, že o prodávajicím jako o poskytovateli zdanitelného plněni je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, strany sjednávají, že za splněni závazku kupujÍcÍho uhradit
sjednanou kupní cenu je považováno, uhradI-li kupujÍcÍ částku ve výši daně na účet správce daně
poskytovatele a zbývajIcI část kupní ceny o daň poníženou prodávajichnu.

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, každá strana obdrží její elektronický originál.
10. Strany shodně prohlašuji, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv

v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručnkni podpisy.
11. Všechna ostatní prohlášeni stran, (at' už učiněná výslovně, nebo vyp|ývajici z této smlouvy), ústní

či písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla omezena
všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude doručena,
přijata, podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, přepravní dokumenty,
výzva, sdělení, nebo jiné obchodní formuláře obsahujÍcÍ či dop|ňujjci obchodní podmínky v této
smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajicimi obchodními podmínkami obsaženými v této smlouvě
nebo zadávací dokumentaci. Vzdáni se jakéhokoli práva ze smlouvy se vztahuje pouze k
okolnostem, pro které bylo vzdáni se určeno.

12. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí mít formu čIslovaných dodatků v písemné podobě a
musí být podepsané oběma stranami.

Příloha č. 1 Technické parametry
Příloha č. 2 Specifikace předmětu výpůjčky a její podmínky
Příloha č. 3 Ceny zboží

Za kupujicího:

V Hodoníně dne

"""Ing. Jlřl

Koliba

Ing. Jiří Koliba, ředitel

Za prodávajÍcÍho:

V Praze dne viz el. podpis
Pave

¶WHanus

Pavel Hanuš, předseda představenstva



Příloha č. 1 - Technické parametry



000 0 0 0 0





EN 61010-2-081: 2015, EN 61010-2-101:2017, EN 62471:2008,



Společnost Siemens Hea|thineersjeprůkopnÍkemprů|omovýchobjevů
ve zdravotnictví. Pro všechny. VŠude. Udržitelně a s dlouhodobou
perspektivou. Jako lídr v oblasti lékařských technologň chceme
napomáhat světu, v němž průlomový rozvoj ve zdravotnictví
vytváří nové možnosti s minimálním dopadem na naši planetu.
Důsledným uváděním inovací na trh umožňujeme zdravotníkům
inovovat personalizovanou péči, dosahovat provozní dokonalosti
a transformovat systém péče o pacienty.
Naše portfolio sahajIcI od diagnostiky in vitro a in vivo až po léČbu
pomoci zobrazovacích metod a léčbu rakoviny má zásadní význam
pro klinické rozhodováni a léčebné postupy. Díky jedinečné kombinaci
našich silných stránek v oblasti digitálních dvojčat pacientů*, precizní
léčby, digitálních technologiI, dat a umělé inteligence jsme schopni
se velmi dobře vypořádat i s největšími výzvami ve zdravotnictví. Na
těchto silných stránkách budeme i nadále stavět, abychom pomohli
v boji proti nejnebezpečnějším chorobám na světě, umožnili účinné
poskytování lékařské péče a rozšířili přistup k ní.
Jsme tým vÍce než 71 (JOO zaměstnanců společnosti Healthineers
ve vÍce než 70 zemích, kteří s nadšením posouvají hranice možnosti
ve zdravotnictví a pomáhají tak zlepšovat životy lidí na celém světě.

Actin, Aption, Berichrom, Dade, INNOVANCE,
lnnovin, Pathromtin, ProC, PSl, Thromboclo-
tin, Thromborel a všechny souvisejÍcÍ značky
jsou ochranné známky společnosti Siemens
Healthcare Diagnostics Inc. nebo jejich přidru-
žených společností. Aptio Automation vyrábí
společnost lnpeco SA a výhradně distribuuje
společnost Siemens Healthcare Diagnostics Inc.
FlexLab je ochranná známka společnosti lnpeco
SA. Ostatní ochranné známky a značky jsou ma-
jetkem jejich příslušných vlastníků.
Systémy CN-3000 a cn-6000 představuji au-
tomatizovaný koagulační analyzátor CN-3000,
respektive automatizovaný koagulačnI analy-
zátor CN-6000 (systémy CN znamenají systém
CN-3000 a CN-6000).
Dostupnost jednotlivých produktů se může
v jednotlivých zemích lišit a podléhá různým
zákonným požadavkům. O dostupnosti se infor-
mujte u svého mIstnIho zástupce společnosti.

*Persona/kace diagnózy, výběr a monitorovánl terapie, následná péče a udržován/zdravotn/ho stavu.

Tato brožura je určena pro použiti pouze mimo USA (OUS).
Prezentace nebo propagace americkým zákazníkům je zakázána.

Další informace naleznete
na webových stránkách systému CN-3000
a systému CN-6000.

Hlavni sídlo společnosti Siemens
Healthineers
Siemens HealthcareAG
Siemensstr. 3
91301 Forchheim, Německo
Telefon: +49 9191 18-0
siemens-healthineers.com

zákonný výrobce
Sysmex Corporation
1-5-1 Wakinohama-kaigandori,
Chuo-ku,
Kobe 651-0073, Japonsko

pro produkty
systém CN-3000, systém CN-6000,
volitelný vzorkovač

zákonný výrobce
HYPHEN BioMed
155 rue d'Eragny
95000 Neuville-sur-Oise
Francie

pro produkty
další reagencie pro přímé testová ni
perorálních antikoagulanciI, Factor
IX Chromogenic, ADP, Epinephrine,
Arachidonic Acid, Ristocetin, Collagen

Distribuce
Siemens Healthcare Diagnostics
Products GmbH
Laboratory Diagnostics
Emil-von-Behring-Strasse 76
35041Marburg, Německo

zákonný výrobce
pro všechny ostatní produkty
Siemens Healthcare Diagnostics
Products GmbH
Laboratory Diagnostics
Emil-von-Behring-Strasse 76
35041 Marburg, Německo

zákonný výrobce
lnpeco SA
Via Torraccia 26
6883 Novazzano
-švýcarsko

pro produkty
Aptio Automation, FlexLab
Automatizace

Vydala společnost Siemens Hea/thcare Diagnostics Products GrnbH Inc. · SLS-23-3089-76 · QR700'004556 · 01-2024 · ©Siemens Hea/thcare Diagnostics Products GmbH Inc., 2024

https://www.siemens-healthineers.com/hemostasis/systems/cn-3000-6000-systems



Příloha č. 2 Specifikace předmětu výpůjčky a její podmínky

. Předmět výpůjčky a podmínky jeho užIvánI
1. Předmětem výpůjčky jsou 2 koagulometry, které jsou podrobně specifikované v Příloze č. 1 této

smlouvy.
2. půjčitel se zavazuje uvést kompletní seznam jednotlivých položek zahrnujících předmět výpůjčky

do předávacího protokolu vyhotoveného při předáni předmětu výpůjčky.
3. půjčitel je oprávněn v průběhu výpůjčky měnit a doplňovat předmět výpůjčky po předchozí dohodě

s pověřeným zástupcem vypůjčitele.
4. Strany vyhotoví písemný předávací protokol o každé výše uvedené změně rozsahu předmětu

výpůjčky. Měněný a doplněný předmět výpůjčky musí splňovat požadavky vymezené technickou
specifikaci výše uvedené veřejné zakázky.

5. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje veškeré požadavky uvedené v zadávací
dokumentaci k výše uvedené veřejné zakázce.

6. vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému je určen, a
chránit před odcizením, poškozením a znehodnocením. Odpovídá za škodu způsobenou půjčiteli
nesplněním této povinnosti.

7. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užívánhn předmětu výpůjčky i obvyklé náklady na jeho
zachování, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

8. Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen neprodleně oznám it půjčiteli, který
dál zajisti vyřízeni reklamace.

9. vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přistup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho
technického stavu a za účelem provádění inventarizace.

10. půjčitel provede veškerý případný servis (opravy), periodické kontroly a prohlídky nařízené
výrobcem, kalibrace, validace, bezpečnostně technické kontroly dle zákona č. zákona č. 375/2022
Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále také
,,zákon č. 375/2022 Sb."), kontroly elektrické bezpečnosti (elektrorevize) dle závazných technických
norem, revize dle zákona č. 375/2022 Sb., v průběhu výpůjčky na své náklady, dále bude provádět
na své náklady verifikace předmětu výpůjčky během celé doby výpůjčky, a to včetně veškerého
potřebného spotřebního materiálu měněného při těchto kontrolách. Vypůjčitel se zavazuje v případě
poškození předmětu smlouvy vypůjčitelem v rozporu s manuálem hradit veškeré náklady spojené s
jeho opravami. Ostatní poškozeni hradí půjčitel.

11. půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeného pracovníka Odděleni laboratorní
mediciny, Hematologické laboratoře vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno při užIvánI
předmětu výpůjčky dodržovat, i se všemi zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užIvánI předmětu
výpůjčky oproti obecně známým pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat
v souladu s návodem k jeho obsluze. O tomto seznámení vystaví půjčitel písemný protokol.

12. půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro použÍváni předmětu výpůjčky
(event., které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojeni do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.) a
které osvědčuji technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v
českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disk), přislušné certifikáty,
atesty osvědčujÍcÍ, že předmět výpůjčky je vyroben v souladu s platnými normami, kopii prohlášeni
o shodě (CE declaration) a další dle zákona 375/2022 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

II. Odpovědnost za škodu

1. V případě zničeni, ztráty či poškození předmětu výpůjčky se odpovědnost vypůjčitele posuzuje
podle obecných ustanoveni o odpovědnosti za škodu.

2. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během uživání
vyskytly a následkem takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel vypůjčiteli dle obecných
ustanovení o odpovědnosti za škodu.



Ill. Servisní podmínky

1. půjčitel se zavazuje písemně (e-mailem na výše uvedené kontaktní osoby) informovat
v dostatečném předstihu nejméně 3 pracovní dny vypůjčitele o plánovaných servisních úkonech
předmětu výpůjčky.

2. půjčitel se zavazuje provádět veškerý servis v souladu s přIslušnými právními předpisy odborně
způsobilými osobami k tomu oprávněnými ve vztahu k předmětu výpůjčky. Kontaktní osoba pro
provádění servisních služeb je/jsou: e-mail:
telefonním čísle:

3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel se zavazuje poskytovat servisní služby v režimu 24/7, tzn.
zajistit v urgentních případech servis 24 hodin denně, a to i mimo pracovni dny (víkendy, svátky).

4. Smluvní strany se dohodly, že doba nástupu servisního technika na opravu nepřekročí dobu delší
než 12 hodin od nahlášeni závady a lhůta pro její úplné odstranění nepřekročí 24 hodin. Lhůta pro
odstranění vad začíná plynout od okamžiku nahlášeni (telefonicky, e - mailem, příp. poštou) vad.

5. V případě, že nebude možné opravit předmět výpůjčky na místě do 24 hodin od nahlášeni závady,
poskytne půjčitel nejpozději do 24 hodin od nahlášeni závady až do doby úplného vyřIzeni
reklamace náhradní předmět výpůjčky, a to bezplatně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Dovoz a odvoz náhradního předmětu výpůjčky zajisti půjčitel na vlastni náklady.

6. V případě, že půjčitel neopraví předmět výpůjčky na místě ve lhůtě dle odst. 4 tohoto článku a
neposkytne náhradní předmět výpůjčky dle odst. 5 tohoto článku, je vypůjčitel oprávněn požadovat
od půjčitele smluvní pokutu ve výši 20.000,- kč za každý kalendářní den prodlení až do doby předáni
náhradního nebo opraveného předmětu výpůjčky.

V Praze dne viz el. podpis

Pave
S

Hanu"

půjčitel
Pavel Hanuš, předseda představenstva

PROMEDICA PRAHA GROUP, as.



Příloha č. 3 ceny zboží:

Kat. č. Název KČ bez DPH DPH Kč VC. DPH
Reagencie

10873681 Anti-Xa - Herno - RGT - 5 x 3.2 mL 21%
10445977 PRO C AČR - Herno - RGT- 5 x 4 ml 21%
10445597 Thromboclotin - Herno - RGT - 10 x 10 ml 21%
10445712 Actin FS - Herno - RGT - 10 x 2 ml 21%
10446411 Factor Vlll Deficiency Plasma - Herno - RGT- 8 x 1 ml 21%
10446500 Protein C Berichrom - Herno - RGT- 4 x 5 ml 21%
10446445 Thromborel-S - Herno - RGT - 10 x 10 ml 21%
10445721 Thrombin - Herno - RGT- 10 x 5 ml 21%
10446673 Antithrombin Ill Berichrom - Herno - RGT - 6 x 5 ml 21%
10445980 O-Dimer lnnovance - Herno - RGT - 6 x 4 ml 21%
10445710 Actin FS - Herno - RGT - 10 x 10 ml 21%

Spotřební materiál
10874005 CA Clean || - Herno - CONS - 5000 ml 21%
10873453 Heparin INNOVANCE Calibrator - Herno - CAL 21%
10873450 Heparin LMW Control High - Herno - ČTL - 5 x 1 ml 21%
10873449 Heparin LMW Control Low - Herno - ČTL - 5 x 1 ml 21%
10874008 Reaction Tubes Sysmex es - Herno - CONS - 3000 12 %

cuvettes
10874016 Sysmex CN Series COAGWASHER 21%
10873440 CA System Buffer - Herno - CONS - 8 x 250 ml 21%
10446232 Calcium Chloride 25 mM - Herno - CONS - 10 x 15 ml 21%
10446234 Control Plasma N - Herno - ČTL - 10 x 1 ml 21%
10446471 Control Plasma P - Herno - ČTL - 10 x 1 ml 21%
10446005 O-Dimer lnnovance Control - Herno - ČTL - 2 x 5 x 1 ml 21%
10446096 ProC Control Plasma - Herno - ČTL - 6 x 1 ml 21%
10446238 Standard Human Plasma - Herno - CAL - 10 x 1 ml 21%

® SARSTEDT



r



3




